
nevšední chutě
Vyhledejte restauraci, kde vaří

netypickou kuchyni a ochutnejte
pokrm, který jste ještě nikdy nejedli
nebo si zkuste takové jídlo připravit

sami (receptů je plný internet).

noční záře
Sbalte si lahev vína, vývrtku, skleničky

a najděte místo v okolí s výhledem.
Až se setmí vydejte se tam a užijte si

krásné noční rande za svitu vzdálených
světel z měst a obcí.

to jsme byli krásní
Vytáhněte první společné fotky.

Projděte si je a zavzpomínejte, jak jste
byli krásní, co jste spolu zažili a jak

jste se cítili.

první rande podruhé
Co vše si pamatujete z prvního rande?

nebe na dosah
Za krásného oblačného dne se vydejte
na malou procházku, najděte louku

a lehněte si do trávy. Pozorujte mraky
nad sebou, popusťte fantazii

a pojmenujte jejich tvary. Kdo z vás
asi objeví zajímavější mrak.

(pro vaše pohodlí nezapomeňte baterku)

Zopakujte si krásy prvního rande do 
posledního detailu nebo

alespoň navštivte stejná místa jako 
tenkrát a zavzpomínejte si. To byly časy.

Profilovka
Vyfoťte si navzájem originální fotku,

která by byla hodna umístění na
sociální sítě jako profilový nebo

úvodní obrázek.

(úpravy povoleny)



rozdávejte radost
Vymyslete spolu něco, co spadá do

kategorie dobrý skutek (bez osobního
prospěchu) a zrealizujte ho.

(dejte dárek dětem v dětském domově, zahrajte
si karty s osamělou sousedkou, darujte květinu
neznámé na ulici nebo jen pošlete dárcovskou

sms. Fantazii se meze nekladou.)

Společná chvilka
Najděte nebo si vybudujte nějaký nový

společný zvyk nebo obnovte starý.
Zařaďte ho do každého dne a mějte tak

společnou minutku nebo i více.

snové probuzení
Večer si připravte vydatnou snídani
a druhý den si ji společně dejte ještě

v posteli. Chcete-li ji čerstvou, domluvte
se, že ji připraví ten, kdo se probudí první.

(I palačinkové těsto vydrží přes noc v lednici
a ráno stačí jen pár kousků usmažit.)

vzhůru do oblak
Tak schválně... Máte draka?

Pokud ne, vyrobte si papírového draka
a běžte ho pouštět na nejbližší kopec.

(Doufám, že jsme se trefili do větrného dne
bez deště :o))

návrat k dětským hrám
Vzpomeňte si, jaké deskové nebo karetní 

hry jste hrávali v dětství s babičkou, 
dědečkem nebo rodiči. Jednu vyberte

a zahrajte si ji.

Kdo býval větší gambler?

v lesním království

Vydejte se do jehličnatého lesa a pozorujte
skřítky. Možná se před vámi schovali...

Tak jim alespoň postavte domeček
z kůry, klacíků a kapradí.

Pamatujete na skřítky?



celý vesmír nad hlavou
Sbalte spacáky a prospěte se mimo domov 
pod širým nebem. Ideálním místem na spaní
pod širákem je les, sklaní převis, louka 

nebo alespoň vaše zahrada.
(Některé spacáky se dají zipem spojit v jeden.)

hledání pokladů

Na webu geochaching.com se zaregistrujete,
vyberete mapu, kde se zobrazí kešky ve vašem

okolí. Jednu vyberte, nahrajte její 
souřadnice do gps nebo mobilu a vydejte se

ji hledat. Vzhůru za dobrodružstvím.

Znáte geocaching?

(V nastavení účtu lze vybrat i češtinu.)

nejsme z cukru

Vyjděte spolu ruku v ruce do ulic a nechce
se zkropit jarním nebo letním děštíkem. 

Prší? nevadí.

(P.S. Objetí zahřívá.)

začíná den
Vydejte se za východem slunce.

Přivstaňte si, vylezte na nejbližší kopec
a užijte si tu chvíli,

kdy začíná nový den.

společné tvoření
Vyrobte spolu něco.

Maličkosti do bytu, adventní věnec, dárek
babičce, papírový drak, dekorace na dveře,

posezení na zahradu...

(P.S. Hlavně v klidu.)

Neznámé za humny
Vyberte místo ve vašem bydlišti nebo 

blízkém okolí, kde jste ještě nikdy nebyli
a navštivte ho.



po vzpomínkách
Projděte se místy, kde jste už něco zažili

a zavzpomínejte si.

(Seznámení, první pusa, první hádka, první byt, 
oslavy, návštěvy, zábavy...)

cesta do neznáma
Nasedněte na první vlak/autobus a jeďte 
na X. zastávku (předem si určete počet).

Zde si užijte svůj den nebo
zkuste dojít domů pěšky.

sběrači
Vydejte se spolu do lesa a nasbírejte si 

houby, borůvky, maliny nebo brusinky.

(Nezapomeňte na zpracování surovin.
To taky chvilku potrvá)

Nerostou? tak alespoň šišky na dekoraci.

na kole
Jeďte spolu na projížďku na kolech.

Nezapomeňte si stanovit nějaký
lákavý cíl (Zmrzlinový pohár, kofola,

pivo, borůvkové knedlíky...)

lesní vůně
Uspořádejte si piknik v lese

ve společnosti vůně smrků a borovic
a také skvělých dobrůtek.

Přátelský oheň

Udělejte si klasický oheň a opečte si
buřty, brambory a chléb.

Můžete si zazpívat nebo jen mlčky koukat
do plamenů a užít si svou blízkost.



láska je láska
Napište každý tři věci, které máte rádi 

sami na sobě a tři věci, které máte rádi
na tom druhém.

Výsledek si můžete navzájem ukázat.

nes mě loďko ke břehu
Vyrobte si společně lodičku z kůry

nebo alespoň složte papírovou
a jděte ji pustit po vodě.

vyhráváme
Zajděte si společně koupit stírací los

a zasněte se, co uděláte s výhrou.

(Hodně štěstí! Ať se vám sny splní.)

odhalení

je něco, co o sobě ještě nevíte?
Podělte se navzájem o nějaké
tajemství nebo dávný zážitek.

cesta kolem světa
Vyberte společný cestovatelský cíl

a mluvte a sněte o této dovolené snů.
Prohlédněte si na internetu fotky cílového

místa a představte si, co tam zažijete
a ochutnáte.

byl jednou jeden
domeček

Postavte si jako v dětství v obýváku
domeček z dek, peřin a polštářů.

Uvařte si dobrý teplý nápoj
(čaj/káva/svařák...), uvelebte se,

společně si povídejte a sněte.
 



Splněné sny
Sdělte si navzájem vaše nejen dětské

sny a zhodnoťte, které se splnily.
Co můžete udělat ke splnění

současných snů?

trocha bláznovství 
neuškodí

Vytvořte spolu pár bláznivých
partnerských fotografií

(jedno kde a jak).

Naučte se spolu něco nového.
Osvojte si dovednost, kterou zatím 

neumíte. Naučte se v pohodlí domova 
nějaký tanec, hrát na kytaru, připravit 
sushi, pár vět španělsky nebo si zaplaťte 

kurz vaření.

něco nového

ano, ano, ano

shlédněte spolu film "Yes man"
a nechte se jím v životě inspirovat.

chvilka poezie
Přitulte se a přečtěte si společně nějakou 
knihu nebo si alespoň pusťte audioknihu.

den offline
Udělejte si spolu den bez elektroniky. 

Vypněte počítače, televizi, nechte mobil 
doma a někam vyražte.

Buďte vědomě spolu.



viditelná změna
Vyberte si místnost v domě/bytě

a přestěhujte v ní nábytek
nebo alespoň vyměňte všechny dekorace.

Změna je život.

z plných plic
Vydejte se na projížďku autem,

v přehrávači pusťte svou oblíbenou
hudbu a pořádně si z plných plic

zazpívejte.

vzkaz do budoucnosti
Napište dopis svým budoucím já.

Ano, opravdový dopis, který vám přijde 
poštou nebo do emailové schránky
za měsíc, rok, pět nebo deset let.

Využít můžete např. služeb portálu 
letter2future.com

čas realizovat
Vzpomeňte si na společný sen či nápad, na

který nikdy není příležitost a čas.
Teď máte obojí, tak realizujte a splňte si 

alespoň jeden drobný sen.

na dotek
Udělejte si navzájem příjemnou

a voňavou masáž. nohou, šíje, zad...

(Ideálně použijte voňavý olej nebo mastný krém.)

za zvuků hudby
Věnujte si pár minut 100% pozornosti

a zatančete si pomalý ploužák
na oblíbenou píseň.

(Objetí a hudba léčí.)



malé radosti
Večer si spolu po celém dni sedněte

a každý sdílejte s tím druhým tři věci,
které se vám za ten den povedly

nebo které vás potěšily.

pohyb jinak
Vyzkoušejte spolu nový typ pohybu,

nový, třeba netradiční sport.
Kruťte obručí kolem pasu, neseďte na židli

ale v dřepu, pověste se na větev stromu
nebo jen vyměňte kolo
za bowlingovou kouli.

Bílý mrazivý třpyt
Je-li kraj pod sněhovou duchnou, vydejte
se na procházku a cestou udělejte pomocí 

svého těla ve sněhu otisk andělíčka.
Můžete procházku oživit i klasickou 

koulovačkou.

sněhulák
Napadl sníh a vy se můžete pustit do tvorby
sněhuláka. Může být klasický nebo třeba 

vzhůru nohama. Tak šup ven. 

(Nezapomeňte pořádné rukavice nebo raději dvoje.)

bublinková siesta
Vychutnejte si společnou bublinkovou 

koupel. Budete-li mít chuť,
můžete přidat i bublinky v podobě 

šampaňského.

kapka smyslnosti
Pěkně se uvelebte v posteli a pusťte

si erotický film.
(Doporučuji být celkem odpočatí ;o).)



milované milování
Pomilujte se na nevšedním místě,

i kdyby to měla být jen jiná
místnost v domě/bytě nebo

jiný kus nábytku.

nahota v kuchyni
Pusťte se do společného vaření,

ale buďte přitom nazí
nebo jen v zástěře.

(Vyberte pokrm, který při přípravě neprská.)

vášnivě bláznivé rytmy

Pusťte si příjemnou ale spíše rychlou
hudbu a zatančete si spolu bláznivě

a jen ve spodním prádle.

k nakousnutí
Vyzkoušejte Food erotiku.

Na tělo si prostřete všelijaké laskominy,
např. ovoce se šlehačkou a ozobávejte.

Nebojte se zkusit to na ženském
i mužském těle.

něžně intimní
Jeden z vás bude mít zavázané oči a druhý
ho po celém těle pohladí jemným peřím, 

jemným štětečkem, hedvábným šátkem nebo
květem. Nezapomeňte se vystřídat.

ranní rozmazlování
Nastavte si budík na dřívější hodinu

než to děláte běžně a pomazlete se ráno.

(Pozor na alergie.)



fanty
Zahrajte si nějakou svlékací hru.

Může být jakákoli. Ten kdo prohraje
dá jako fant jeden kus svého oblečení.

překvapivé maličkosti
Během dnešního dne se navzájem něčím 

překvapte. Každý pro toho druhého připravte
drobné pozitivní překvapení.

náhlé políbení

Vášnivě se polibte v netypický čas
na neočekávaném místě (ne těla,

ale např. pod vodou, ve výtahu...).

budoucnost v našich 
rukách

Vyrobte si vision board neboli nástěnku 
společných cílů. Zasněte se, vytiskněte 

obrázky a popište své touhy.

červánky

Vydejte se pozorovat západ slunce
a zkuste udělat fotografii

vašeho polibku jako siluety.

mydlinky

Ve sprše si pusťte vodu příjemné teploty
a vlezte si pod ní oba dva.

(Partnerka si může na sobě nechat bílé tričko.)


